On trouve aussi dans cet écrit une référence Biblique de l'Ancien Testament : « Ici, est mon repos à tout jamais, ici j'aurai ma demeure... » Ps 21,4

Il y a dans le texte des verbes très forts et qu'il faut prendre au sens littéral, qui nous renvoient au **mystère et combat de la Rédemption** : lutter, conquérir, mourir et racheter. Ainsi qu'une allusion à l'œuvre achevée, l'œuvre pour laquelle le Seigneur est venu en ce monde : pour nous racheter de nos péchés. Nous trouvons aussi le mot cieux au pluriel qui nous indique les cieux matériels, et une allusion à la création matérielle. La **métaphore céleste** traverse tout le texte ; il y a des mots qu'il nous faut prendre au sens allégorique tels que ciel que nous rencontrons deux fois et qui signifie notre âme, ainsi que le soleil que nous avons deux fois, les étoiles et la lune, qui sont les vertus et dons de Dieu en nous.

Il y a un parallélisme entre la création des cieux et la recréation du ciel dans nos âmes, ce ciel qui nous avait été fermé après le péché originel, et que le Seigneur par sa mort est venu nous ouvrir. Et alors l'œuvre sera achevée et le Seigneur satisfait viendra reposer en nous.

Appropriation du texte, et sens pour nos vies.

Il est parlé de soleil, de lune et d'étoiles en sens métaphorique et aussi de cieux matériels. Dans le ciel qui est ici notre âme, comme dans le ciel matériel il y a le soleil. Le soleil dont la fonction est d'éclairer, de réchauffer, qui est signe de vie. Ce ciel est chose grande, le Seigneur choisit d'y habiter après avoir lutté pour le conquérir et être mort pour le racheter. Racheter qui ? Le genre humain assurément, qui était dans les ténèbres et l'ombre de la mort. Ainsi l'œuvre achevée, la volonté du Père qui était la nourriture de Jésus ; et satisfait dans son désir il pouvait dire : « Ici est mon repos à tout jamais, ici j'aurai ma nourriture... » Ce passage me parle énormément au cœur, m'aide à prendre conscience de la grandeur de notre âme que le Seigneur se daigne habiter s'il y voit des vertus, qui sont des dons de Dieu pour nous. C'est aussi un appel à la conversion, à la pureté du cœur.